

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/19623,Dzieci-swieca-przykladem.html>

2023-06-09, 01:07

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## DZIECI ŚWIECĄ PRZYKŁADEM

**Podczas wizyty dzieci w komendzie policjanci opowiadali im o swoim zawodzie i bezpieczeństwie na drodze, w domu, w szkole, podczas zabawy. Na zakończenie spotkania uczniowie szkoły podstawowej w Lubcu otrzymali kamizelki odblaskowe. Dzieci obiecały, że będą ich używać i "ŚWIECIĆ PRZYKŁADEM".**

W czasie pobytu w komendzie uczniowie dowiedzieli się jakie czynności wykonuje np. oficer dyżurny Policji, technik kryminalistyki, dzielnicowy czy policjant ruchu drogowego a jakie komendant. Dzieci chętnie przymierzały elementy sprzętu policyjnego, oglądały wyposażenie komendy i radiowozów w sprzęt specjalistyczny. Policjanci wskazali w jaki sposób najmłodszy mogą zadbać o bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich. Mundurowi opowiadali też o zasadności używania elementów odblaskowych i zachęcali do ich noszenia po zmroku.

Przypominamy, że co do zasady pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym jest obowiązany używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że porusza się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku. Odblaski znacząco poprawiają widoczność pieszego i mogą uratować mu życie. Kierowca o wiele wcześniej zauważy pieszego wyposażonego w kamizelkę lub opaskę odblaskową i wówczas może go ominąć lub jeżeli to konieczne zatrzymać pojazd.

Elementami odblaskowymi mogą być przedmioty doczepiane do ubrania, opaski, breloki, kamizelki oraz smycze. Ważne jest ich umieszczenie: odblaski zaleca się umieszczać na wysokości kolan, dłoni, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców - wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla innych uczestników ruchu drogowego.

Bądźmy widoczni dla zmotoryzowanych szczególnie teraz, kiedy zmrok zapada coraz wcześniej. Używanie odblasków przez wszystkich pieszych poruszających się po zmroku w terenie niezabudowanym, to **OBOWIĄZEK**. Używanie odblasków przez pieszych w mieście, to **ROZSĄDNA KONIECZNOŚĆ**.



